
 

 

ỦY BAN NHÂN  DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 

 

Số:              /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Triệu Sơn, ngày       tháng 8 năm 2022 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, 

quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với đất ở lần đầu trên địa bàn huyện 
 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền và địa phương ngày 19/6/2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;  

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 

của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; số 

01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 về sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định 

chi tiết thi hành Luật Đất đai; số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 sửa đổi, bổ 

sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;  

Căn cứ Kế hoạch số 182/KH-UBND ngày 18/7/2022 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc thực hiện Kết luận số 251/KL-HĐND ngày 02/6/2022 của Thường 

trực Hội đồng nhân dân tỉnh về tình hình cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng 

đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với đất trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;  

Căn cứ Kế hoạch số 4001/KH-UBND ngày 08/8/2022 của UBND huyện về thực 

hiện công tác cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn 

liền với đất ở lần đầu trên địa bàn huyện Triệu Sơn; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ, Tài nguyên và Môi trường, cùng 

các phòng, ngành liên quan.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, 

quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với đất ở lần đầu (viết tắt là GCNQSD 

đất) trên địa bàn huyện Triệu Sơn (viết tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông, bà có 

tên sau: 

 

1. Ông Vũ Đức Kính - Chủ tịch UBND huyện - Trưởng ban.  



2 
 

2. Ông Lê Phú Quốc  - PCT UBND huyện  - Phó ban T. trực.  

3. Ông Nông Bá Dũng  - TP Tài nguyên - MT  - Phó ban.  

4. Ông Hàn Việt Anh  - GĐ Chi nhánh VPĐK ĐĐ  - Phó ban. 

5.  Bà Nguyễn Thị Xuân - PTP Tài nguyên - MT  - Phó ban. 

6. Ông Vũ Văn Ba  - TP Tài chính - KH  - Thành viên. 

7. Ông Thành Văn Thăng - Chánh Thanh tra huyện  - Thành viên.  

8. Bà Lê Thị Phương  - TP Tư pháp  - Thành viên.  

9. Ông Quản Trọng Thể  - CVP HĐND và UBND  - Thành viên.  

10. Ông Vũ Bá Thành - Chi CT Chi cục Thuế - Thành viên.  

11. Ông Lê Ngọc Quý  - PGĐ Chi nhánh VPĐK ĐĐ - Thành viên.  
 

Mời tham gia Ban Chỉ đạo các ông, bà có tên sau đây: 

 

1. Bà Lê Thị Luyện  - PCT HĐND huyện  - Thành viên.  

2.  Ông Hà Hữu Khang 
- TB Tổ chức Huyện ủy, TB 

Kinh tế HĐND huyện 
- Thành viên. 

3.  Ông Lê Công Phương 
- Chủ nhiệm UBKT Huyện ủy, 

TB Pháp chế HĐND huyện 
- Thành viên. 

4. Ông Lê Tiến Dũng  
- TB Dân vận Huyện ủy, Chủ 

tịch UBMTTQ huyện  
- Thành viên.  

 

 Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ chỉ đạo các phòng, ngành, UBND các xã, thị 

trấn tổ chức thực hiện công tác cấp GCNQSD đất cho nhân dân theo Kế hoạch số 

4001/KH-UBND ngày 08/8/2022 của UBND huyện, phấn đấu hoàn thành kế hoạch 

cấp GCNQSD đất theo Kế hoạch số 182/KH-UBND ngày 18/7/2022 của UBND 

tỉnh. 

 Điều 3. Phòng Tài nguyên và Môi trường tham mưu cho Ban Chỉ đạo xây dựng 

Quy chế làm việc theo hướng cơ quan thường trực là Phòng Tài nguyên và Môi 

trường. 

 Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Đồng chí 

Trưởng ban, Phó ban Thường trực sử dụng dấu của UBND huyện để làm việc.  

 Ban Chỉ đạo được chỉ định một số cán bộ, công chức, viên chức của các phòng, 

ban, ngành tham gia Tổ giúp việc khi cần thiết. 

 Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi đã hoàn thành nhiệm vụ. 

 Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo: Được lấy từ ngân sách huyện. 

 



3 
 

 Điều 4. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký  

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, các ông, bà có tên tại Điều 1 

Quyết định, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành quyết hành này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4 Quyết định (t/hiện); 

- T. trực Huyện ủy, HĐND huyện (b/cáo); 

- T. trưởng các đơn vị liên quan (t/hiện); 

- Lưu: VT, TNMT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Vũ Đức Kính 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-11T20:32:53+0700


		2022-08-12T08:26:19+0700


		2022-08-12T08:26:38+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-12T08:26:55+0700




